Catholicam. Quaero num vi hujus facultatis etiam potestas detur: a, quod 

matrimonia post unius conversionem invalide ob pnedicta impedimenta 

contracta: b, quoad matrimonia mixta olim invalide contracta, licet pars 

haeretica nunc sit conversa. 

IV- Eodum no. 6 facultas datur dispensandi cum his qui ab infidelitate 

convertuntur. Infidelis autem legibus ecclesiasticis non subjiciuntur. Hinc 

facultas frustanea esset casu quo duo infideles in gradibus pro quibus hoc 

num datur facultas, contraxissent et uterque vel alteruterad fidem conver- 

teretur. Quaero igitur, a, num ex hoc numero detur facultas dispensandi 

cum infideli converso, qui ante conversionem cum parte acatholica baptizata 

in praefatis gradibus contraxit, et num requiratur ut haec etiam pars acathol¬ 

ica conversa sit: b, num detur ex hoc eodem numero facultas cum infideli 

converso, qui ante conversionem cum parte acatholica in praefatis gradibus 

contraxit ? 

V. An no. 9 Formulae I. de cognatione spirituali orta ex baptismo tantum 

intelligendus ; an vero etiam de eadem cognatione orta ex confirmatione ? 

VI. An facultates Formularum, quibus datur potestas dispensandi in 

impedimentis mafimonialibus, valeant etiam quando agitur de matrimonio 

nulliter contracto, utraque parte, duna contrahebatur, nullitatis conscia ? 

Dubitari de facultate haud posse credo quoad No. 6 Form. I., aut quoad 

Facultates extraordinarias D et E ; nam in his facultatibus potestas datur 

legitimandi prolem ; quae potestas manifeste supponit matrimonium nulliter 

initum utraque parte nullitatis conscia : proles enim suscepta ex matri¬ 

monio invalido sed cum scientia nullitatis ex altera tantum parte inito, ille- 

gitima non est- Dubium igitur vertitur circa num. 7, 8, 9, Form I. in quibus 

non conceditur facultas legitimandi prolem. Cum res controvertatur inter 

Doctores, quaero num tuta conscientia utramvis sententiam sequi liceat? 

VII. An facultas sub. no- 14 Form. I. communicari potest ab Episcopo 

sacerdotibus in sua dicecesi laborantibus ? 

VIII- Quid intelligitur per “Rosarium ” in No. 26 Form. I ? An Rosari¬ 

um quindecim, an vero etiam quinque decadum, et an aliae preces, de qui¬ 

bus in eodem num quantitate moraliter aequivalere debent rosario? 

IX- An altare quod ab Episcopo vi no. 8 facultatum extraordinariarum C 

privilegiatum declarari potest, censendum sit privilegiatum perpetuum ? 

Sunt qui existimant Episcopum altare privilegiare non posse ultra terminum 

facultatum : quo certe casu Episcopi nostri saepe minus possent quam Epis- 

copi in Europa, qui si altare aliquod privilegiatum declarant, privilegium 

altari ad septennium communicant. Alii vero opinantur, Episcopi quidem 

facultatem declarandi altare privilegiatum expirare cum ipsis facultatibus 

extraordinarius C.; altari autem designato ab ipso indulgentiam communi¬ 

cari in perpetuum, quemadmodum ex. gr. confraternitatibus ab eo ac 
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coronis ab eo benedictis, vi no. 9 earumdem facultatum in perpetuum 

communicantur indulgentiae. 

X. Posito quod Episcopo anno 1883 ad triennium data fuerit potestas 

utendi facultatibus, quibus gaudet dispensandi super impediments matri¬ 

monii, quando haec impedimenta cumulantur. Facultates decennales, vel 

quinquennales, vi quarum in impedimentis matrimonii dispensare potest, 

expirabunt anno 1884. Quseritur num prorogatis ad iliud decennium vel 

quinquennium facultatibus, per biennium etiamnum uti valeat facultate anno 

1883 sibi data? Sunt qui negent, cum, juxta litteram, potestas triennalis. 

dispensandi in cumulatis impedimentis valeat tantum pro usu facultatem 

quibus gaudet; i. e., pro usu earurn, quibus anno 1883 gaudebat, non pro 

usu earum, quibus iterum anno 1884 gaudebit. Alii vero putant hanc inter- 

pretationem nimis litteralem esse, seu minus consentaneam menti S. Sedis, 

quae facultatem dispensandi in cumulatis valere voluit ad triennium. 

Feria IV. die 2 Julii, 1884. 

In Congregatione Generali habita coram Emis ac Rmis DD. S. R. E. 

Card. Inquisitoribus Geneialibus perpensis suprascriptis dubiis ab R. P. 

D. Episcopo Eriensi propositis, praehabitoque Rmorum Consultorum suf- 

fragio, iidem Emi. ac Rmi. DD. Cardinales decreverunt. 

Ad 1 m. 

Negative■- 

Ad 2m. 

Verba formulae ita accipienda esse, ut facultas concessa hitelligatur dispen¬ 

sandi tarn ab impedimento consanguinitatis, quam ab impedimento affinitatis 

sejunctim tamen non vero quando utrumque impedimentum in uno eodemque 

casu concurrunt. 

Ad 2>m et 4m. 
Affirmative ad utrumque. 

Ad 5m. 
Oriri turn ex Baptismo turn ex Confirmatione. 

Ad 6m. 
Facultates de quibus agitur valere etiam quando utraque pars conscia esf 

nullitatis matrimonii jam initi. 

Ad 7m. 
Posse.- 

Ad 8m. 
Intelligi integrum rosarium, sed relinqui prudenti arbitrio et conscientiae- 

Episcopi, attends peculiaribus personarum circumstantiis, commutationem 

in tertiam partem, aut in preces tertiae parti respondentes. 

Ad 9rn et 10m. 

Affirmative.- 

Eadem die ac feria